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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Shogeria *“ MAREN™ Shpk.
NIPT-1 : K8I1318518N
Adresa : Lagja 13.Pallati Mark Jakova Plazh Durres me 30.06.2014

VENDIM

Ortaku i Vetem i shogerise “MAREN? Shpk ne mbledhjen e sotme

Vendosi

1.Te miratoje rezultatin financiar te shogerise “MAREN" Shpk per vitin 2013
sipas Pasqgyrave Financiare te vitit ushtrimor 01.01.2013 deri me 31.12.2013.

2. Fitimi pas tatimit i vitit 2013 prej 31 528 619 leke do perdoret

a) Per rritjen e kapitalit 31528 619 leke

b) Per rezerva ligjore leke
¢) Per rezerva statutore leke
d) Per investime leke
¢) Per tu shperndare (Divident) leke

3.Per auditimin ¢ pasqyrave financiare te vitit 2014 emerohet Shogeria
“Gosnishti Auditors And Partners™ shpk me Ekspert Kontabel te Regjistruar Mateo
Gosnishti me licencen profesionale Nr.329 date 28.03.2014 te leshuar nga Instituti
Fksperteve Kontabel te Autorizuar (1EKA)

4 Ne zbatim te paragrafit 4 te nenit 33 te Ligjit 8438 date 28.12.1998 “Per
Tatimin mbi t¢ Ardhurat”, i ndryshuar dhe pikes 5.6 te Udhezimit te Minmsuit (¢
. Financave Nr.3 Date 30.01.2006 te depozitohet ky vendim brenda dates 31.07.2014

pranc Drejtorise Rajonale Tatimore Durres,

5. Ne zbatim te nenit 43 dhe 44 te Ligjit 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit™ te depozitohet ky vendim se bashku me Pasqyrat
?

Financiare te vitit 2013 dhe kerkesat ¢ tjera brenda dates 31.07.2014 prane QKR




Emertimi dhe Forma ligjore MAREN Shpk DURRES

NIPT -i K81318518N

Adresa e Selise Lagja 13,Pallati Mark Jakova,Plazh
DURRES

Data e krijimit 18,01,2008

Nr. 1 Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Investime dhe menaxhim ne ndertim.

Ndertime, Import-eksport, Agjensi imobilare

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04 2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqgyra Financiare jane individuale Po

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Lek

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Lek
Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare
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Shogeria MAREN shpk DURRES

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
N AKTIVET s rap}:?c:[rltjggsae paizgfc?hh:se
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 759,028,523 654,143,864
1 Aktivet monetare 30,539,217 8,369,850
> Banka 28,284,385 6,251,602
> Arka 2,254,831 2,118,248
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 457,802,770 488,662,778
> Llogari/Kerkesa fe arketueshme 449,372,530 483,162,503
> Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 8,430,239 5,600,275
> Instrumenta te tiera borxhi
> Investime te {jera financiare
=
4 Inventari 256,211,594 133,500,551
> lendete para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 246,849,874 128,761,599
= Mallra per rishitje 9,361,720 4,738,952
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 14,474,943 23,610,685
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 14,474 943 23,610,685
=
] AKTIVET AFATGJATA 21,572,441 0
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 0 0i
> Toka 21,572,441 ol
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 0 0
> Aklive tjera afat gjata materiale 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (1+1 780,600,964 654,143,864
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Shogeria MAREN shpk DURRES

Pasqyrat _Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Reriang Periudha
Raportuese Paraardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 723,166,059 628,237,578
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Qverdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 723,166,059 628,237,578
> Te pagushme ndaj furnitoreve 284,043,422 182,694,920
> Premtim pagesa te pagushme
> Te pagushme ndaj punonjesve 2,040,011 1,792,062
> Detyrime per Sigurime Shoqg.Shend. 47,921 72,709
> Detyrime tatimore per TAP-in 6,450 29,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 2,206,794 936,631
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 237,388
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 5,098,503 5,098,502
> Parapagime te arketuara 429,722,959 437,376,366
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 723,166,059 628,237,578
it KAPITALI 57,434,905 25,906,286
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 9,800,000 9,800,000
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 87,112 87,112
8 Rezervat e tjera 16,019,174
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 31,528,619 16,019,174
780,600,964 654,143,864

TOTALI PASIVEVE DHE KAP!TAL%&H:I:HQ\
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Shogeria MAREN shpk DURRES

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 243,347,894 35,139,929
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 70,324,069 94,656,575
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0
4 |Materialet e konsumuara 275,251,581 75,576,123
5 |Kosto e punes 2,592,773 3,837,234
Pagat e personelit 2,224,182 3,306,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 368,591 531,234

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0
7 |Shpenzime te tjera 630,310 32,551,406
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 278,474,664 111,964,763
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 35,197,299 17,831,741
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0]

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 76,466 54,416

124  Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare -241,967 -87,075
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -165,501 -32,659
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 35,031,798 17,799,082
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,503,180 1,779,908
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 31,528,618 16,019,173
17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria MAREN shpk DURRES

Pasqyra e Fluksit Monetar Metoda Indirekte 2013

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

22,169,366

-6,849,342

Fitimi para tatimit

35,031,798

17,799,082

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

18,423,309

25,882,907

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

-122,711,043

-131,011,487

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

94,928,481.0

82,260,064

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

-3,603,179

-1,779,808

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

22,169,366

-6,849,342

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

8,369,850

15,218,182

s

At '|‘:::' b
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel /%‘2”/‘“9:5 **-I.\\
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30,539,217

8,369,850




Shogeria MAREN shpk DURRES

Pasqyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2013

Nr Emertimi Gjendja Gjendja Ndryshimi
31.12.2013 31.12.2012 (+ ose -)
1 |Banka 28,284,385 6,251,602 22,032,783
2 |Arka 2,254 831 2,118,248 136,583
TOTALI 305398217 8,369,850 22,169,366
Nr Emertimi Shari Gjendja Gjendja Diferenca Te Hyra Te Dala Ndryshimi
! 31.12.2013 31.12.2012 2013 (+ ose -)
1 |Aktive te fjera financiare afatshkurtra (Shtesa te dalame -) 457,802,770 488,662,778.10 -30,860,008.1 30,860,008 30,860,008
2 |Inventari (Shtesa te dala me -) 256,211,594 133,500,551.00 122,711,042.8 122,711,042.8| -122,711,043
3 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra (Shtesa te dalame -) 14,474 943 23,610,684.54 -9,135,741.8 9,135,742 9,135,742
4 |Amortizimi (Shtesa te hyra me +) 0.0 0
5_|Ativet biologjike afatgjata (Shtesa te dalame -) 0.0 0
6 |Aktive afatgjata jo materiale (Shtesa te dala me -) 0.0 0
7 |Kapitali aksioner i pa paguar (Shtesa te dalame -) 0.0 0
8 |Aktive te tjera afatgjata (Shtesa te hyra me +) 21,572,441 21,572,4412 0
750,061,748 645,774,013.64 104,287 7341 0
9 |Pasivet afatshkurtera (Shtesa te hyra me +) 723,166,059 628,237,578.00 94,928,481.0 94,928,481.0 -84 928 481
10 |Pasivet afatgjata (Shtesa te hyrame +) 0.0 0
11 |Kapitali {Shtesa te hyra me +) 57,434 905 25,908,286.00 31,528,619.0 31,528,619.0 -31,528,619
SHUMA 780,600,964 654,143,864.00 126,457,100.0 39,995,750 249,168,142 .8 209,172,393




Shogeria MAREN shpk DURRES

Ne Lek
Pasayra e Ndryshimeve ne Kapital 2013
Nje pasqyre e pa Konsoliduar
Kapitali aksionar Primi aksionit |Aksione thesari  |Rezerva statlig). |Fitimi pashperndare TOTALI

Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000 0 0 8,406,697 8,506,697
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 9,787,112 9,787,112
2 |Dividentet e paguar -8,406,697 -8,406,697
3 |Emetimi kapitali aksionar 0
4 |Aksione te thesari te riblera 0
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 0 0 9,787,112 9,887,112
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 16,019,174 16,019,174
2 |Dividentet e paguar -9,700,000 -9,700,000
3 |Emetimi kapitali aksionar 9,700,000 9,700,000
4 |Aksione te thesari te riblera 0
IV |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 9,800,000 0 0 16,106,286 25,906,286
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 31,528,618 31,528,618
2|Dividentet e paguar 16106286 -16106286 0
3|Emetimi kapitali aksionar 0 0
4 |Aksione te thesari te riblera 0
IV |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 9,800,000 16,106,286 31,528,619 57,434,905




